[image: image2.png]

Совет депутатов

ВЕЛИЖСКОГО городского  поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	от    _________ 2018 года № ______

О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 25.10.2017 № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Велижское городское поселение»
В соответствии с протестом прокурора Велижского района от 09.06.2018 г. №02-14, руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Велижское городское поселение Совет депутатов Велижского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета депутатов Велижского  городского поселения от 25.10.2017 № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Велижское городское поселение» следующие изменения:
а) в разделе 2 к приложению решения Совета депутатов Велижского  городского поселения от 25.10.2017 № 45:
- абзац 1 изложить в следующей редакции:

«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;»;

- абзац 9 изложить в следующей редакции:

«прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;».
б) разделе 2 приложения к решению Совета депутатов Велижского  городского поселения от 25.10.2017 № 45 дополнить следующими словами:

- «элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории;».

в) раздел 12 приложения решению Совета депутатов Велижского  городского поселения от 25.10.2017 № 45 изложить в следующей редакции:

«12. Содержание животных в муниципальном образовании.

12.1. Не  допускается  содержание  домашних  животных  на  балконах, лоджиях, в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.

12.2. Запрещается выгул собак и других домашних животных на детских и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, школ и других учебных заведений, на территориях объектов здравоохранения и административных учреждений, на газонах, в местах отдыха населения, а также допускать собак и других домашних животных в водоемы в местах, отведенных для массового купания населения.»;

г) пункт 13.2. приложения к решению Совета депутатов Велижского  городского поселения от 25.10.2017 № 45 изложить в следующей редакции:

- «Лица, виновные в нарушении Правил, привлекаются к ответственности в соответствии со ст. 17.4. закона Смоленской области от 21.12.2017 №160-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области».».
      2.Данное решение вступает в силу после подписания.

Глава муниципального образования

Велижское городское поселение

             К. А. Авсеенок
PAGE
- 1 -

[image: image1]